日本オーソモレキュラー医学会 第 2 回総会

開催趣意書および協賛のご案内

The 2nd Annual Meeting of The Japanese society for Orthomoleculer Medicine

2020 年 10 月 17 日（土）・18 日（日）

大手町三井ホール

会頭

溝口 徹

日本オーソモレキュラー医学会 理事

医療法人回生會 新宿溝口クリニック 院長

ひろがる栄養医療の可能性

～自ら学び行動する医療へ～

ご挨拶

謹啓

 時下、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび、2020 年 10 月「日本オーソモレキュラー医学会 第 2 回総会」が開催される運びとなりまし

た。

 国際オーソモレキュラー医学会会長である柳澤厚生先生により、2018 年 4 月「国際オーソモレキュラー医学

会 第 47 回世界大会」と 2019 年 7 月には「日本オーソモレキュラー医学会 第 1 回総会」が開かれ、オーソモレ

キュラー療法は我が国における代替療法の分野で広く知られるようになりました。これに続く 2020 年、第 2 回

総会会頭を私が務めさせていただくこと、誠に身の引き締まる思いです。

 オーソモレキュラー療法が、これからの日本で正しく理解され広く国民に認知いただくことが我々の責務と認

識し、第 2 回総会では医師、歯科医師だけでなく、パラメディカル、エステティシャン、トレーナー、セラピス

トなど、人の心と体の健康に関わる専門家にご登壇いただくようプログラムを作成しているところです。また海

外からオーソモレキュラー療法の中心的人物を招聘する予定となっております。

 会場は、皇居を望む大手町駅直結の新築ビル内の素晴らしいホールとなっております。講演会場と展示ブース

エリアが同じフロアで直結しており、ご協力いただく企業さまと学会が一体となった総会にしたいと考えており

ます。

 元号も令和となり学会の次なるステップとすべく第 2 回総会の成功のために、皆さまのご支援とご協力を賜り

たく、よろしくお願い申し上げます。

謹白

令和元年 12 月吉日

日本オーソモレキュラー医学会 第 2 回総会

会頭 溝口 徹

日本オーソモレキュラー医学会 理事

医療法人回生會 新宿溝口クリニック 院長

1

開催概要

１．名称

 日本オーソモレキュラー医学会 第 2 回総会

２．テーマ

 ひろがる栄養医療の可能性 ～自ら学び行動する医療へ～

３．主催

 一般社団法人 日本オーソモレキュラー医学会

４．共催

 国際オーソモレキュラー医学会（本部：カナダ）

５．会頭

 溝口 徹（日本オーソモレキュラー医学会 理事/医療法人回生會 新宿溝口クリニック 院長）

６．会期

 2020 年 10 月 17 日（土）～18 日（日）

７．日程

 搬入・設営： 10 月 16 日（金） 12：00～18：00

 講演・展示時間：10 月 17 日（土）  8：30～20：30 ※懇親会：18：30～20：30

   10 月 18 日（日）  8：30～17：00

 撤去・搬出： 10 月 18 日（日） 17：00～20：00

８．会場

大手町三井ホール

 〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-2-1 Otemachi One 3F

９．開催目的と趣旨

 オーソモレキュラー医学が高齢者問題を始め現代の日本の医療を取り巻く様々な課

題を解決する答えの一つであり、社会に必要とされる概念であると捉え、最先端の科

学的根拠に基づいた栄養療法に関する医学情報を医療・ヘルスケア従事者および国民

に向け正しく発信するとともに普及に努める。

2

１０．参加予定者数

医療・ヘルスケア従事者 約 1,000 名

 （医師、歯科医師、看護師、薬剤師、栄養士、研究者、関連事業者、学生等）

 ◆日本オーソモレキュラー医学会 第 1 回総会 実績

 来場者数：延べ 675 名

 ＜内訳＞ 医師・歯科医師：41％、看護師・薬剤師・管理栄養士：18％

   ヘルスケア従事者：40％、学生：1％

１１．プログラム概要

 会頭講演、ISOM 特別講演、

講演プログラム（ブレインヘルス、ガン、その他疾患、口腔内フローラ、CBD、

スポーツ医学＆アンチエイジング、ファスティング、食と栄養）

１２．ホームページ

 https://isom-japan.org/

１３．日本オーソモレキュラー医学会役員：

 代表理事 ：柳澤 厚生 （国際オーソモレキュラー医学会 会長）

 理事  ：井手口 直子（帝京平成大学薬学部 教授）

 （五十音順）  北原 健  （株式会社デトックス 代表取締役）

     松山 淳  （医療法人社団松寿会 松山医院本町 院長）

     水上 治  （健康増進クリニック 院長）

     溝口 徹  （医療法人回生會 新宿溝口クリニック 院長）

     矢澤 一良 （早稲田大学 ナノ・ライフ創新研究機構

      規範化学総合研究所ヘルスフード科学部門 部門長）

顧問  ：松山 夕稀己 一般財団法人内面美容医学財団 理事長

     ハワイヘルス財団 理事

事務局長 ：吉澤 寿尉

１４．お問い合わせ先

 一般社団法人 日本オーソモレキュラー医学会 事務局

 〒107-0052 東京都港区赤坂 8-4-14 青山タワープレイス 8F

 TEL：03−6821-1461 FAX：03−6821−1461 email：info@isom-japan.org

3

https://isom-japan.org/
mailto:info@isom-japan.org

会場案内

大手町三井ホール

〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-2-1 Otemachi One 3F

TEL：03−6674-1443（運営準備室）

4

会場レイアウト

企業展示

講演会場

全体レイアウト

企業展示

特別小間 基礎小間 受付

5

 10 月 17 日（土） 10 月 18 日（日）

7：00

8：00

展示会オープン

（8：30）

展示会クローズ

（20：30）

展示会オープン

（8：30）

展示会クローズ

（17：00）

9：00

10：00

11：00

12：00

13：00

14：00

15：00

16：00

17：00 出展社撤去・搬出

（17：00～20：00）

完全撤収

（20：00））

18：00

19：00

20：00

21：00

企業展示スケジュール

展

示

会

開

催

懇親会

（18:30-20:30）

展

示

会

開

催

6

※以下、すべて税込

➢ 特別小間/大（W5.4ｍ×D3.6m×H2.1m）

➢ セミナービジョン CM 放映（15 秒×30 枠）

➢ フォトブース用バックパネルロゴ掲載

➢ 特設ホームページ内バナー広告

➢ 来場者への資料配布

➢ プログラム広告（表 2 カラー）

協賛金額  \1,650,000

➢ 特別小間/小（W3.6m×D3.6m×H2.1m）

➢ セミナービジョン CM 放映（15 秒×20 枠）

➢ フォトブース用バックパネルロゴ掲載

➢ 特設ホームページ内バナー広告

➢ 来場者への資料配布

➢ プログラム広告（モノクロ A4・1P）※追加料金でサイズ・カラー変更可

協賛金額  \1,320,000

➢ 基礎小間×2 小間

➢ セミナービジョン CM 放映（15 秒×15 枠）

➢ 特設ホームページ内バナー広告

➢ 来場者への資料配布

➢ プログラム広告（モノクロ A4・1/2P）※追加料金でサイズ・カラー変更可

協賛金額  \825,000

① 特別協賛プラン募集要項

①プラチナ協賛（限定：1 社）

②ゴールド協賛（限定：2 社）

7

③シルバー協賛（限定：4 社）

１．展示について

協賛プランに応じて展示スペースをご用意しています。

➢ プラチナ協賛：特別小間/大【W5.4m×D3.6m×H2.1m】

➢ ゴールド協賛：特別小間/小【W3.6m×D3.6m×H2.1m】

➢ シルバー協賛：基礎小間×2 小間

※会場レイアウト（P5）参照

  ＜イメージ図＞

２．セミナービジョン CM 放映

講演会場のスクリーンにて講演開始前後、休憩時間に貴社の CM・インフォメーションを放映します。

３．フォトブース用バックパネルロゴ掲載及び WEB へのバナー広告について

会場にフォトブース用のバックパネルの設置を予定しており、そのパネルへのロゴ掲載となります。

また、『日本オーソモレキュラー医学会第 2 回総会』の HP へのバナー広告掲載も同時に行います。

４．資料配布について

受付の際に参加者全員にお渡しする資料の中に、貴社のチラシやパンフレットなどを同封いたします。

５．プログラム広告

受付で配布するプログラムに企業広告を掲載いたします。

サイズは協賛プランに応じて異なります。

① 特別協賛プラン概要

フォトブース用バックパネル

（イメージ）

8

特別小間/大 特別小間/小

➢ 開催日時：2020 年 10 月 17 日（土） 12：00～13：00（予定）

：2020 年 10 月 18 日（日） 12：15～13：15（予定）

➢ 開  場：講演会場 （収容人数：約 500 名）

協賛金額  \1,375,000

含まれるもの 含まれないもの

会場使用料 参加者及び演者の弁当、飲み物

映像オペレーター 弁当や資料の配布人員

プロジェクター 看板、氏名掲示サイン

PC（Windows） 座長、演者にかかる諸経費

演台 ポスター・チラシ等の印刷物

マイク（演者、座長、アナウンス用） 収録及び録音機材

レーザーポインター 照明操作人員

照明使用料 進行・アナウンス人員

  演者・スタッフ控室

掲載内容 金額

プログラム表 4（A4：カラー） \220,000

プログラム表 3（A4：カラー） \165,000

プログラム中面後付（A4：モノクロ） \88,000

プログラム中面後付（A4 1/2：モノクロ） \55,000

セミナービジョン CM 放映（15 秒×10 枠） \110,000

特設ホームページバナー広告（285px×60px） \110,000

※表 4・表 3 は各 1 社限定枠となります。

② ランチョンセミナー他募集要項・概要

①ランチョンセミナー （限定 2 社）

②プログラム広告・セミナービジョン CM・特設ホームページバナー広告

9

グッズ 金額

コングレスバッグ \550,000

公式ボールペン \220,000

メモパッド \220,000

※社名名入れ・制作費込みとなります。

420mm

380mm

120mm

４辺から 3cm あける（1 色）

A5 表紙 カラー印刷

③グッズ協賛（各種限定 1 社）

10

1. 出展対象

医療機器、サプリメント、検査、研究機関、食品、保険、その他サービス、他

2. 募集小間数

25 小間

3. 出展料金

単位 サイズ 料金

1 小間 W1.8m×D0.9m×H2.1m \275,000

＜基礎小間（パッケージブース）仕様（下図参照）＞

■パッケージ化されているもの

①基礎小間/アルファパネル（画鋲や釘打ちは不可、セロテープ可）

②社名版/白地に黒ゴシック文字で作成（株式会社、有限会社の表記は㈱、㈲で表記）

③展示机/会議テーブル・白布付

■オプション申込が必要なもの

アームスポット等照明器具・電源コンセント・パネルフック、ワイヤーフックなど

詳細は別途ご案内。

＜基礎小間イメージ＞

③ 出展募集要項・概要

11

1. 留意事項（※詳細については、出展者に別途ご案内します。）

➢ 小間割については展示申し込みを受付後、主催者側にて決定いたします。

説明会等は行いませんので、御了承ください。

➢ 特別小間でお申し込みの場合は、出展者の費用にて特別装飾の施工を行ってください。

展示設計は自由ですが、構造や設備、主催者規制、消防法の規制などがあります。

➢ 出展物の管理は、出展者が持つものとし、展示期間中の盗難・紛失・災害等の損害に対して、補償等の

責任は一切負いませんので、御了承ください。

➢ 出展物については、出展対象に記載された範囲のもの、および当方の認めたものとします。

学会認定・学会認可等の表現・表示はご遠慮ください。

➢ 出展にあたっては審査がございます。

内容により出展をご辞退いただくことがありますので、予めご了承ください。

2. 申込方法

付随の申込書にご記入の上、一般社団法人日本オーソモレキュラー医学会事務局までご提示ください。

（E-mail，FAX または郵送）

※お申し込み後のキャンセルは受付けられませんので御了承ください。

申込締切日：2020 年 7 月 31 日（金）

④ 留意事項・申込方法

12

FAX. 03（6821）1461 ／E-mail info@isom-japan.org

日本オーソモレキュラー医学会総会 第 2 回総会 協賛申込書

申込締切日： 2020年 7月 31日（金）

一般社団法人日本オーソモレキュラー医学会 事務局 宛

下記に必要事項をご記入の上、お申込みください

申込日    年   月   日

会社名

所在地 〒

TEL  FAX

ご担当者様名  部署・役職

e-mail

出展内容

協賛内容 （ご希望の協賛内容に○をお付けください。）

内容 協賛金額（税込）

① プラチナ協賛プラン \1,650,000-

② ゴールド協賛プラン \1,320,000-

③ シルバー協賛プラン \825,000-

④ プログラム広告（表 4カラー） \220,000-

⑤ プログラム広告（表 3カラー） \165,000-

⑥ プログラム広告（中面後付モノクロ 1P） \88,000-

⑦ プログラム広告（中面後付モノクロ 1/2P） \55,000-

⑧ セミナービジョン CM放映（15秒×10 枠） \110,000-

⑨ 特設ホームページバナー広告（285px×60px） \110,000-

⑩ グッズ協賛（コングレスバッグ） \550,000-

⑪ グッズ協賛（公式ボールペン・メモパッド*） \220,000-

⑫ 出展（基礎小間・スペース小間*） （   ）小間 @275,000×小間数

⑬ オプション備品 □要 □不要 別途申込書を送付します

※いずれかご希望を○で囲んでください。

FAX. 03（6821）1461 ／E-mail info@isom-japan.org

ランチョンセミナー申込書

申込締切日： 2020年 7月 31日（金）

一般社団法人日本オーソモレキュラー医学会 事務局 宛

申込日    年   月   日

会社名

所在地 〒

TEL  FAX

ご担当者様名  部署・役職

e-mail

内容 協賛金額（税込）

⑭ ランチョンセミナー \1,375,000-

開催希望日

10月 17日（土） ・ 10 月 18日（日）

※いずれかご希望を〇で囲んでください。

セミナー内容（未定の場合は、その旨をご記載ください。）

テーマ

座長名（所属）

演者名（所属）